
M i n i s t e r i o  P S / 6 0 2 8 
de Economia 
y Finanzas

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA

Montevideo, 1 1 MAR. 2 0 2 4
2024-5-1-0000488 VISTO: la Resolución de la senora Prosecretaria de la Presidencia de la 

Republica, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas del Poder Ejecutivo, 
N° PS/5892, de 19 de febrero de 2024, por la que se designò en Misión Oficial 
a la Cra Gabriela Turcio, de la Dirección General Impositiva, a la ciudad de 
Panama, Republica de Panamà, entre los dias 18 y 23 de febrero de 2024, 
para participar de la reunión del Subcomité de Finanzas del Consejo Directivo 
del Centro Interamericano de Administraciones Tributarias (CIAT).

RESULTANDO: que, al momento de la emisión de los pasajes de transporte 
aèreo, el predo de los mismos variò;

CONSIDERANDO: que corresponde sustituirel Numerai 3°) de la Resolución 
citada precedentemente;

ATENTO: por el articulo 53 de la Ley N° 16.170, de 28 de diciembre de 1990, 
en la redacción dada por el articulo 49 de la Ley N° 19.924, de 18 de diciembre 
de 2020, por el articulo 54 de la Ley N° 16.170, refenda, por el articulo 46 de 
la Ley N°19.924, refenda. Por los Decretos N° 148/992, de 3 de abril de 1992, 
por el articulo 1° del Decreto N° 229/996, de 18 de junio de 1996, N° 56/002, 
de 19 de febrero de 2002, N° 108/015, de 7 de abril de 2015 y por el numerai 
1°) de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020, 
en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 
de noviembre de 2021;

MNV/VT

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
en ejercicio de atribuciones delegadas,

R E S U E L V E:

1°) Sustituyese el Numerai 3°) de la Resolución de la Prosecretaria de la 
Presidencia de la Republica, dictada en ejercicio de atribuciones delegadas 
del Poder Ejecutivo, N° PS/5892, de 19 de febrero de 2024, el cual quedarà 
redactado de la siguiente manera: 3°) El costo del transporte aèreo por el 
trayecto Montevideo-Panamà-Montevideo asciende a U$S 1.346,00 (mil 
trescientos cuarenta y seis dólares estadounidenses).

2°) El gasto ocasionado refendo sera atendido con cargo al Objeto del Gasto 
232 “Pasajes al exterior contratados en el Pais”, Financiamiento 1.1 “Rentas 
Generales”, Programa 488 “Administración Financiera” de la Unidad Ejecutora 
001 del Inciso 05 “Ministerio de Economia y Finanzas”.

l



3°) Pase al Departamento de Recursos Materiales y Servicios del Ministerio 
de Economia y Finanzas, a los fines correspondientes. Cumplido, archlvese.

Dra. Mariana Cabrerà Camejo 
Prosecretaria de la 

Presidencia q$ la Republica

2


